
О внесении изменений в структуру Университета - 06/1.1 

 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет   

им. М. Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы») 

 
П Р И К А З 

 
«31» мая  2024 г.                        №928/о 

Уфа 

О внесении изменений в структуру Университета 

  

В целях повышения эффективности деятельности структурных 

подразделений п р и к а з ы в а ю: 

1. С 03.06.2024 г. создать в структуре Университете спортивный комплекс 

«Сокол». 

2. С 03.06.2024 г. создать в структуре департамента по воспитательной 

работе и молодежной политике сектор спортивной и физкультурно-массовой 

работы «Арслан». 

3. Директору спортивного комплекса «Сокол» М.Ш. Магадееву внести 

соответствующие изменения в положения подразделения и должностные 

инструкции сотрудников и представить к 11.06.2024 г. в управление по кадровым и 

юридическим вопросам. 

4. Директору департамента по воспитательной работе и молодежной 

политике В.Ф. Исянгильдину разработать положение о структурном 

подразделении, должностные инструкции сотрудников и представить к 11.06.2024 

г. в управление по кадровым и юридическим вопросам. 

5. Финансово-экономическому управлению обеспечить внесение 

соответствующих изменений в штатное расписание.  

6. Отделу кадров обеспечить проведение кадровых мероприятий в 

соответствии с действующим законодательством. 

7. Юридическому отделу внести соответствующие изменения в 

организационную структуру Университета, приказ о делегировании полномочий 

ректора Университета.  

8. Отделу документационного обеспечения довести настоящий приказ до 

сведения всех руководителей структурных подразделений Университета. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике и международным связям Р.З. Юлбаева. 

 

 

Ректор                                                 С.Т. Сагитов 

 
 


